
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Lehôtka  č. 01/2024 

o určení spádovej materskej školy pre povinné predprimárne 

vzdelávanie detí s trvalým pobytom v obci Lehôtka 
 

Obecné zastupiteľstvo v Lehôtke na základe § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v súlade s § 8a zákona č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto nariadenie určuje spádovú materskú školu pre povinné predprimárne vzdelávanie detí s 

trvalým pobytom v obci Lehôtka, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lehôtka .   

§ 2 

Spádová materská škola 

 

Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom v obci Lehôtka je : 

 

Základná škola s materskou školou Hany Ponickej Ul. Družstevná 11, 985 11 Halič ,  

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Toto nariadenie schválilo obecné zastupiteľstvo v Lehôtke dňa 24.04.2024 

 uznesením 11-4/2024 

 

(2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť 10.05.2024 

 

                                                                                                 Richard Laššan 

                                                                                                  starosta obce 

 

Návrh tohto nariadenia/VZN:  

Vyvesené na úradnej tabuli obce dňa:26.03.2024 

 

Schválené nariadenie/VZN:  

Schválené obecným zastupiteľstvom dňa: 24.04.2024 

Vyvesené na úradnej tabuli obce dňa: 25.4.2024 

Účinné:10.05.2024 


